
 - 1 - 

ZZÁÁPPIISS  
  

z 37. veřejného zasedání Zastupitelstva města v Libáni, 

které se konalo dne 30. prosince 2021 od 10.00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Libáň 

 

Přítomni:  8 členů zastupitelstva města: Petr Havlík, Ing. Hana Ježková, Martin Kohout, 

Jaromír Přibyl, Jindřich Řezníček, Bc. Kamila Sokolová, Bc. Gabriela 

Šoutová, Ing. Michal Zahradníček 
 

Omluveni: 1 člen zastupitelstva: Bc. Lucie Kejzralová  

  

Neomluveni:  0 členů zastupitelstva   
 

Přítomní občané (podepsaní na prezenční listině) v počtu 4 osoby 

      hosté (podepsaní na prezenční listině) v počtu 0 osob 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Libáň bylo zahájeno v 10.00 hodin starostou města panem 

Jaromírem Přibylem.  

 

Starosta přivítal zastupitele i občany města a informoval o tom, že zasedání bylo řádně svoláno 

v souladu   s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích je na úřední desce Městského úřadu Libáň 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22. 12. 2021 pod č.j. 75/2021. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ na www.mestoliban.cz.  
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 8 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích – je-li přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva). 

 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.  

Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení. 

 

 

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

 

Do návrhové komise byli navrženi: pí. Bc. Kamila Sokolová, p. Petr Havlík a pí. Ing. Hana 

Ježková.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila Sokolová, p. Petr 

Havlík a pí. Ing. Hana Ježková. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro           8 

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 



 - 2 - 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: pí. Bc. Gabriela Šoutová a p. Ing. Michal Zahradníček. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu pí. Bc. Gabrielu Šoutovou a p. Ing. Michala 

Zahradníčka. 

  

Výsledek hlasování:    

Pro   8 

Proti        0  

Zdrželi se   0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Zapisovatelkou určuje pan starosta paní Mgr. Janu Valnohovou. 

  

Schválení programu 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ Z 36. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZM 

2. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ROKU 2021 

3. ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2022 

4. STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED NA ROK 2023 – 2024 

5. OSTATNÍ INFORMACE    

6. DISKUSE 

7. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

8. ZÁVĚR 
  

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 37. veřejného zasedání ZM dle návrhu.  

 

Výsledek hlasování:  

Pro   8 

Proti          0       

Zdrželi se             0 

Usnesení bylo přijato. 

 

         

37.1. Kontrola plnění usnesení z 36. veřejného zasedání ZM  
  - přednesl p. Petr Havlík  

   

Usnesení č. Z36/01/11/21 – Z36/04/11/21  

- bez úkolů 

 

Z36/05/11/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje uzavření smlouvy o kontokorentním 

úvěru od České spořitelny, a.s. ve formě debetního zůstatku na běžném účtu č. 

1162354359/0800 až do výše Kč 2 000 000,-- (slovy: dvamiliony korun českých) se splatností 

do 31. 12. 2022 (včetně). 

Způsob zajištění úvěru:  

Peněžité závazky vzniklé na základě této smlouvy o úvěru nebudou zajištěny žádnými 

zajišťovacími prostředky (pouze budoucími rozpočtovými příjmy obce). 



 - 3 - 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města pana Jaromíra Přibyla sjednáním příslušné 

dokumentace. 

- splněno, smlouva byla oboustranně podepsána 

 

 

Z36/06/11/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje prodej bytové jednotky č. 8 v č. p. 63 

v Jičínské ulici v Libáni se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a se 

spoluvlastnickým podílem na pozemku parc. č. st. 825/1 v k.ú. Libáň ………………………., 

trvale bytem ……………………………, za cenu 1 519 254 Kč. Zastupitelstvo města Libáň 

pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní dokumentace.  

- probíhá převod bytové jednotky 

 

 

Z36/07/11/21 Zastupitelstvo města Libáň výslovně souhlasí s možností financování koupě 

bytu č. 8 v č. p. 63 v Jičínské ulici v Libáni úvěrem se zřizováním zástavního práva ke 

kupovanému bytu ve vlastnictví města.  

- bez úkolů 

  

 

Z36/08/11/21 Zastupitelstvo města Libáň vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021,         

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. OZV je přílohou 

zápisu. 

- splněno, OZV byla vyhlášena vyvěšením na úřední desce městského úřadu a zaslána 

Ministerstvu vnitra 

  

 

Z36/09/11/21 Zastupitelstvo města Libáň vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021,                     

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. OZV je přílohou zápisu. 

- splněno, OZV byla vyhlášena vyvěšením na úřední desce městského úřadu a zaslána 

Ministerstvu vnitra 

  

 

Z36/10/11/21 Zastupitelstvo města Libáň vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, 

kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 3/2000, o závazné části územního plánu 

sídelního útvaru Libáň. OZV je přílohou zápisu. 

- splněno, OZV byla vyhlášena vyvěšením na úřední desce městského úřadu a zaslána 

Ministerstvu vnitra 

  

 

Z36/11/11/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na 

projekt „Dětské a fitness hřiště v Psinicích“ vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj, 

dotační titul – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 

Zastupitelstvo města Libáň pověřuje starostu města sjednáním příslušné smluvní 

dokumentace.  

- splněno, žádost o poskytnutí dotace byla podána 

 

 

37.2. Rozpočtová opatření roku 2021 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Kamila Sokolová seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 10/2021. 

Rozpočtové opatření č. 10/2021 spočívající ve změně na straně příjmů ve výši 9 425 352,42 

Kč, na straně výdajů ve výši 8 856 755,84 Kč, přebytkem bylo sníženo financování o částku               

-568 596,58 Kč dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.   



 - 4 - 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2021 dle předloženého návrhu 

jak na straně příjmů, tak i výdajů a financování. 

 

Výsledek hlasování:              příjmy:            výdaje:             financování: 

Pro                 8                   8            8           

Proti                        0           0                       0   

Zdrželi se              0           0                       0   

Usnesení bylo přijato. 

 

Současně je třeba schválit pravomoc starosty města schválit závěrečné rozpočtové opatření ve 

výši potřebné k uzavření finančního roku. 

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje pravomoc starosty města schválit závěrečné rozpočtové 

opatření ve výši potřebné k uzavření finančního roku. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro     8 

Proti            0       

Zdrželi se   0 

Usnesení bylo přijato. 

  

 

37.3 Rozpočet města na rok 2022  

    - přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová 

- projednávání rozpočtu města na rok 2022 na příjmové i výdajové straně 

Navržený rozpočet je přílohou tohoto programu.  

Návrh rozpočtu byl podle § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000, o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Libáň v souladu se zákonem 

po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání, a to od 10. 12. 2021 pod č.j. 74/2021. 

Současně byl zveřejněn na „elektronické úřední desce“ na www.mestoliban.cz.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje v paragrafovém členění (závazné ukazatele) rozpočet 

města na rok 2022 jako schodkový – příjmy ve výši 77 563 867,70 Kč a výdaje ve výši 

79 762 316,00 Kč. Schodek rozpočtu bude kryt financováním na straně příjmů ve výši             

2 248 448,30 Kč a na straně výdajů ve výši 50 000 Kč.  

 

Výsledek hlasování:              příjmy:            výdaje:             financování: 

Pro                 8                   8            8           

Proti                        0           0                       0   

Zdrželi se              0           0                       0   

Usnesení bylo přijato. 



 - 5 - 

37.4. Střednědobý výhled na rok 2023 - 2024 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová 

Navržený rozpočtový výhled na rok 2023 – 2024 je přílohou tohoto programu. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl podle § 3 odst. 3 zákona č. 250/2000,                    

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zveřejněn na úřední desce Městského úřadu 

Libáň v souladu se zákonem po dobu nejméně 15 dnů přede dnem jeho projednávání, a to od 

10. 12. 2021 pod č.j. 74/2021. Současně byl zveřejněn na „elektronické úřední desce“ na 

www.mestoliban.cz.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje střednědobý výhled na rok 2023 a 2024. 

 

  Výsledek hlasování:  

Pro     8 

Proti            0       

Zdrželi se   0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

37.5. Ostatní informace 

p. starosta Jaromír Přibyl informoval: 

 

- Kanalizace a ČOV Křešice, Kanalizace Psinice 

Původní smlouva o dílo z roku 2018 na akci Kanalizace a ČOV Křešice, Kanalizace Psinice 

byla na základě písemné dohody smluvních stran ukončena. V roce 2022 budeme žádat o 

dotaci v OPŽP s vyšším procentem dotace, na rozdíl od MZE. Navíc bude možné do 

uznatelných výdajů zařadit i náklady spojené s následnými přípojkami pro jednotlivé 

nemovitosti. Pro možnost podání žádosti o dotaci do OPŽP je zapotřebí vyhlásit nové 

výběrové řízení na zhotovitele dle podmínek uvedeného dotačního programu. Se stejnými 

podmínkami je možné žádat následně i na MZE, obráceně to ovšem není možné. 

V období září – říjen 2021 došlo k aktualizaci rozpočtů uvedených akcí, aby bylo možné 

zahájit nové výběrové řízení, které bude probíhat přes profil zadavatele města. Administrace 

včetně všech právních úkonů výběrového řízení bude objednána.  

 

- Výběrová řízení pro rok 2022 

Město Libáň bude dále objednávat výběrová řízení na akce:  

Demolice garáží za č.p. 15 

Vybavení gastroprovozu Restaurace Radnice 

 

- Kolaudace č.p. 15 

Zhotovitel odstranil veškeré nedostatky a požadavky HZS Jičín.  

28.12.2021 bylo vydáno souhlasné stanovisko k užívání stavby od HZS Jičín, které bylo 

posledním potřebným dokumentem ke kolaudaci stavby.  

V lednu bude tedy stavba uklizena a koncem měsíce bychom naplánovali „Den otevřených 

dveří”.  

Zbývá ještě dořešit problémy s elektroměry, kdy administraci se změnami, rozdělením a 

připojením nových odběrných míst v domě komplikuje nejen aktuální situace na trhu s 

energiemi, ale i momentální období přechodu Města Libáň k novému dodavateli energií. 

Nyní máme u původního dodavatele vypovězené smlouvy a k dodávkám od nového 

dodavatele dojde až od 1.2.2022. Montáž elektroměrů pro byty v č.p.15 bude možná ihned 



 - 6 - 

po kompletním převodu k novému dodavateli, tedy začátkem února. K obsazení bytů dojde 

do konce března 2022, dle výběru z přijatých žádostí v souladu se stanovenými kritérii.  

 

- Autobusový spoj Libáň –  Praha 

Rád bych se vrátil k tématu pražského autobusového spoje. 

V současné době je platný nový jízdní řád autobusů, kdy nově jezdí z Libáně do Prahy 

mnoho spojů přes Mladou Boleslav (která byla zařazena do PID) nebo Kopidlno. Jsou sice 

s přestupem, návaznost spojů však není nijak dramatická a čekací doby jsou krátké. 

pí. Ježková: Je možné posílit autobusový spoj v 6:30 na Jičín? Autobus je každý den 

přeplněný. 

p. starosta: Poskytnu Vám kontakt na zástupce odboru dopravy KHK, kterému je možné 

zasílat podněty a připomínky k autobusovým spojům v rámci KHK. 

Podněty je vhodné řešit přímo z pozice občana, kdy je případný požadavek přesně popsán. 

Pokud je to řešeno emailem, je dobré dát do kopie i město Libáň. Případně je možné podnět 

zaslat na Městský úřad Libáň a následně bude přeposlán k řešení zástupci odboru dopravy 

KHK. 

 

 

37.6. Diskuse 

Pan starosta vyzval přítomné zastupitele a občany k diskusi. 

 

Občanka Libáně: Máte spočítané, na kolik to přijde, když bude Restaurace Radnice zavřená? 

p. starosta: Přesná čísla z hlavy nyní nevím, ale situaci jsme vyhodnotili a řešit ji budeme tak, 

že nechceme propouštět stálé zaměstnance, kteří jsou schopní a ochotni pracovat. Proto jim na 

dočasnou domu změníme náplň práce. V případě propuštění  by bylo těžké potom opět sehnat 

nové zaměstnance, což je v dnešní době nadlidský úkon a kdo to sleduje, tak ví, že se jedná o 

obecný problém napříč profesemi. 

p. Zahradníček: Musí se vzít také v potaz výpovědní doba, odstupné a navíc jsou to všechno 

již zaučení lidé. Takže by se nevyplatilo je propustit, ale spíše jim najít náhradní práci. 

Občanka Libáně: Město si chce restauraci nechat? 

pí. Sokolová: Je to pro Město sice velká zátěž, ale je to na zvážení, nechceme ji nechat zničit a 

neumíme si představit, že by byla restaurace zavřená. Nebylo by pak možné pořádat plesy a 

další společenské akce. 

p. starosta: Je to složité, pokud nainvestujeme do Kulturního domu a restaurace, bude téměř 

vše nové, je potom otázkou, zda restauraci pronajmout, kdo si ji pronajme a jak se k tomu 

bude chovat. Po poslední zkušenosti máme velké obavy, aby nedošlo k znehodnocení této 

nemalé investice. Věřím, že po rekonstrukci Kulturního domu i restaurace a zlepšení 

Covidové situace bude větší návštěvnost nejen restaurace samotné, ale i větší počet kulturních 

akcí v „novém” kulturním domě, včetně plesů apod. 

Také bude možné provozovat krátkodobé ubytování nad restaurací a s tím spojené zlepšení 

ekonomiky provozu restaurace. 

 

Občan Libáně: Bude výhledově podána dotace na požární techniku? 

p. starosta: Jak jsem již informoval dříve, Místní akční skupina otevřené zahrady Jičínska 

(MAS), jejíž je Libáň členem, připravuje Strategii nového programového období a město 

Libáň bude žádat o dotaci na novou hasičskou velkokapacitní cisternu pro JSDH Libáň. 

Dotace bude cca 90%, což je zásadní rozdíl oproti Ministerstvu vnitra, který nabízí 

maximálně 3,5 mil. Kč, nicméně vybavená cisterna vyjde cca na 9 mil. Kč.  

Občanka Libáně: Proč nepřispěje Antolin? 

p. Kohout: Proč by to dělal, když se má postarat stát? Jsou zde také i další podnikatelské 

subjekty. 

 



 - 7 - 

pí. ředitelka ZŠ: Chci se zeptat na nové workoutové hřiště před školou? Mohou ho již děti 

používat? 

p. starosta: Ještě zatím ne, čekáme na dodání revize herních prvků. Na jaře ještě dojde 

k finální terénní úpravě, osetí trávou a označením. 

pí. ředitelka ZŠ: Děkuji, vše také oznámíme rodičům. Dále vám chci poděkovat za celoroční 

spolupráci i vaši podporu. Věřím, že naše úspěšná spolupráce bude pokračovat i v příštím roce 

a přeji všem hodně zdraví. 

 

Občan Libáně: Co se stane s cestou, když bude prodán dům za sběrným dvorem? 

p. starosta: Část pozemku na uvedené cestě patří majiteli sousední nemovitosti, ovšem je k 

tomu na katastru vedené věcné břemeno. Pokud by bylo možné, město je ochotno jednat s 

majitelem o odkoupení této části pozemku pod cestou, ovšem pouze za reálných podmínek. 

 

p. Havlík: Komunikoval jsem s pí. ředitelkou ZŠ ohledně výuky angličtiny. Děti by měly mít 

možnost slyšet rodilého mluvčího, tím by se zlepšila výuka angličtiny ve škole. Jak jsem 

zjišťoval, jsou různé varianty, buď týdenní kurz, nebo výuka jednou týdně. 

pí. Sokolová: Také jsem zjistila nějaké nabídky a ještě zjišťuji, zda by zde byla možnost 

dalšího financování. Vše detailně probereme na společné schůzce. 

 

p. starosta: Na závěr bych vás informoval o situaci v rodině po náhle zemřelém ……………. 

Na základě této tragické události a znalosti nelehké situace této rodiny jsme se spojili s jejich 

příbuznými, kteří se jim snaží intenzivně pomoci, a nabídli jsme za město Libáň součinnost a 

také urgentní pomoc. 

V první řadě jsme projednali možnosti dlouhodobé spolupráce a pomoci s ředitelem Oblastní 

charity Jičín, kteří mohou pomoci administrativně, s běžným chodem domácnosti i v oblasti 

dětské psychologie. V druhé řadě jsem ve své pravomoci starosty schválil finanční dar ve výši 

20 tis. Kč, který bude dle osobní domluvy použit na nejnutnější výdaje a potřeby, než bude 

vyřízeno dědické řízení atd. Město Libáň po novém roce zajistí administraci Veřejné sbírky na 

pomoc uvedené rodině. 

 

 

37.7. Souhrn přijatých usnesení 
    - přednesl člen návrhové komise pí. Bc. Kamila Sokolová  

 

 

Souhrn přijatých usnesení z 37. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň 

konaného dne 30. prosince 2021 

 

 

Z37/01/12/21 Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila 

Sokolová, p. Petr Havlík a pí. Ing. Hana Ježková. 

 

 

Z37/02/12/21 Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu pí. Bc. Gabrielu Šoutovou a p. 

Ing. Michala Zahradníčka. 

 

 

Z37/03/12/21  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 37. veřejného zasedání ZM dle 

návrhu.  

 

 

Z37/04/12/21  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2021 dle 

předloženého návrhu jak na straně příjmů, tak i výdajů a financování. 



 - 8 - 

 

 

Z37/05/12/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje pravomoc starosty města schválit závěrečné 

rozpočtové opatření ve výši potřebné k uzavření finančního roku. 

 

 

Z37/06/12/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje v paragrafovém členění (závazné ukazatele) 

rozpočet města na rok 2022 jako schodkový – příjmy ve výši 77 563 867,70 Kč a výdaje ve výši 

79 762 316,00 Kč. Schodek rozpočtu bude kryt financováním na straně příjmů ve výši                   

2 248 448,30 Kč a na straně výdajů ve výši 50 000 Kč.  

 

 

Z37/07/12/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje střednědobý výhled na rok 2023 a 2024. 

 

  

 

37.8. Závěr 

Pan starosta poděkoval všem členům zastupitelstva a občanům za pozornost. 

Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 11:55 hodin. 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů 

3) Zveřejněná  informace  o konání 37. veřejného zasedání  ZM  podle § 93 odst. 1, zákona            

o obcích 

4) Rozpočtové opatření č. 10/2021 

5) Návrh rozpočtu města na rok 2022 

6) Schválený rozpočet na rok 2022 včetně závazných ukazatelů  

7) Návrh střednědobého výhledu na rok 2023 – 2024 

8) Schválený střednědobý výhled na rok 2023 – 2024 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 4. 1. 2022 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    dne .............................................. podpis ........................................... 

 

       dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Starosta:          dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Místostarosta:      dne .............................................. podpis ........................................... 

 

 
Zapisovatelka:   


